
099 del 29.04.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        12,30  del giorno          06.05.2015        alle ore          13,00               

del giorno 12.05.2015 

Chieti, lì 12.05.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°     99        del  29.04.2015. 

 

OGGETTO: Intervento per la realizzazione di una cassa di espansione sul fiume Foro in 

prossimità della confluenza con il torrente Dentalo – Convenzione del 19 gennaio 2012 

- Approvazione atti relativi alle spese di progettazione definitiva ed esecutiva.- 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove  (29) del mese di aprile  (04) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo telegramma prot. n. 5238  del 27.04.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x    

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   8   all’odg   

La Deputazione  

   Premesso che: 

 in data 19.01.2012 è stata sottoscritta la Convezione per la progettazione e la 

realizzazione dell’intervento “Interventi per la realizzazione di una cassa di espansione 

sul fiume Foro in prossimità della confluenza con il Torrente Dentalo” che prevede un 

finanziamento per realizzare tutte le attività in essa previste pari ad € 5.000.000,00 con 

la Regione Abruzzo e il Commissario straordinario Delegato approvata con delibera di 

Deputazione Amministrativa n. 38 del 30.01.2012;  

 in pari data è stata emanata l’Ordinanza di Avvalimento da parte del 

Commissario Straordinario, Ing. Emilio Santori, con la quale è stato ordinato al 

Consorzio di realizzare tutte le attività previste in convezione; 



 Con delibera di deputazione Amministrativa n. 204 del 10.07.2013 è stato 

aggiudicato definitivamente, ai sensi dell’art. 11, comma 5, del DLgs 163/06 e s.m.i., il 

servizio di Progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase 

di progettazione ed esecuzione, esecuzione dei rilievi plano-altimetrici, esecuzione 

delle indagini geologiche, geotecniche e di caratterizzazione dei terreni, redazione del 

piano particellare di esproprio, direzione ed assistenza dei lavori all’Associazione 

Temporanea Beta Studio srl (mandataria, con sede legale a Ponte San Nicolò (PD) via 

Guido Rossa 29/A) e C&S Di Giuseppe – Ingegneri Associati srl (mandante, con sede 

legale in Palombaro (CH), Via Cavour 45) in base all’offerta tecnica presentata, per 

l’importo complessivo di € 149.130,27; 

 In data 09.09.2013 è stato sottoscritto il contratto d’appalto rep. 82371 

registrato a Pescara il 25.09.2013 al n. 9813 serie 1T; 

 Con il Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 91 il Presidente della Giunta Regionale 

della Regione Abruzzo ha assunto le funzioni di Commissario Straordinario delegato 

per l’attuazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico individuati 

nell’Accordo di Programma sottoscritto tra la Regione Abruzzo ed il Ministero 

dell’Ambiente  il 16 settembre 2010; 

con delibera di Deputazione Amministrativa n. 364 del 10.12.2014 è stata approvato il 

progetto definitivo dell’intervento in oggetto per l’importo complessivo di € 

13.000.000,00;  

con delibera di deputazione Amministrativa n. 367 del 19.12.2014 è stato approvato il 

progetto esecutivo dell’importo complessivo di € 5.000.000,00 riguardante un primo 

lotto dell’intervento ed è stata indetta la gara per la realizzazione dei lavori. 

Visto l’art. 5 “pagamenti” della citata Convenzione  

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento, Ing. Tommaso Valerio, con la 

quale fa presente che,l ’ATI aggiudicataria dell’appalto dei servizi di ingegneria ha 

rimesso in data 26.09.2014 (protocollo consortile 9848 del 01.10.2014), ai sensi 

dell’art. 4 lettera a) del citato contratto di appalto la fattura riguardate l’espletamento 

del servizio di progettazione definitiva come di seguito: 

- Beta Studio S.r.l. fattura n. 82 del 26.09.2014 di importo complessivo di € 36.716,63, 

compresi CNPAI ed IVA, (allegato A alla presente delibera); 

- C. & S. Di Giuseppe Associati fattura n. 10 del 26.09.2014 di importo complessivo di € 

34.298,53   compresi CNPAI ed IVA (allegato B alla presente delibera); 

L’ATI aggiudicataria dell’appalto dei servizi di ingegneria ha rimesso in data 26.09.2014 

(protocollo consortile 9848 del 01.10.2014), ai sensi dell’art. 4 lettera b) del citato 

contratto di appalto la fattura riguardate l’espletamento del servizio di progettazione 

definitiva come di seguito: 

- Beta Studio S.r.l. fattura n. 123 del 31.12.2014 di importo complessivo di € 19.903,15, 

compresi CNPAI ed IVA (allegato C alla presente delibera); 

- C. & S. Di Giuseppe Associati fattura n. 17 del 31.12.2014 di importo complessivo di € 

16.213,88   compresi CNPAI ed IVA (allegato D alla presente delibera); 

che l’ATI aggiudicataria ha comunicato ai sensi dell’art.4 del contratto d’appalto, con 

nota 5.11.2014 (allegato E alla presente delibera), le modalità  per la liquidazione delle 

somme fatturate, da fare alle singole ditte, diversamente da quanto previsto in 

contratto; 

 Preso atto che il Responsabile del Procedimento ha certificato la rispondenza 

della documentazione presentata  rispetto alle prestazioni svolte ed a quanto previsto 

nel citato contratto di appalto ed ha richiesto ed verificato che le ditte costituenti l’ATI 

sono in regola con il DURC e risultano adempienti all’obbligo di versamento derivante 

dalla notifica di una o più cartelle di pagamento (DPR 602/73 dell’art. 48bis) (allegati F 

alla presente delibera); 

 Richiamato l’art. 5 della citata Convenzione; 

 Esaminata la proposta del responsabile del Procedimento riguardante 

l’approvazione di tutti gli atti relativi alle prestazioni effettuate dall’Associazione 

temporanea Beta Studio srl (mandataria, con sede legale a Ponte San Nicolò (PD) via 

Giudo Rossa 29/A) e C&S Di Giuseppe – Ingegneri Associati srl (mandante, con sede 

legale in Palombaro (CH), via Cavour 45) per l’attività di progettazione definitiva art. 4 

lettera a) e lettera b)  dei lavori in oggetto 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare gli atti relativi alle prestazioni effettuate Associazione temporanea 

Beta Studio srl (mandataria, con sede legale a Ponte San Nicolò (PD) via Giudo 

Rossa 29/A) e C&S Di Giuseppe – Ingegneri Associati srl (mandante, con sede 

legale in Palombaro (CH), via Cavour 45): 

• per l’attività di progettazione definitiva art. 4 lettera a) del contratto di 

appalto: 

- fattura n. 82 del 26.09.2014 di importo complessivo di € 36.716,63 della 

Beta  Studio S.r.l.; 

- fattura n. 10 del 26.09.2014 di importo complessivo di € 34.298,53  della 

C. & S. Di Giuseppe Associati; 

• per l’attività di progettazione definitiva art. 4 lettera b): 

- fattura  n. 123 del 31.12.2014 di importo complessivo di € 19.903,15    

della Beta Studio S.r.l.; 

- fattura n. 17 del 31.12.2014 di importo complessivo di € 16.213,88   

della C. & S. Di Giuseppe Associati; 

2) di inviare i suddetti atti all’Ufficio del Commissario per gli interventi urgenti e 

prioritari di mitigazione per il dissesto idrogeologico nella Regione Abruzzo che 

provvederà alla liquidazione degli stessi facendo presente che tale spesa trova 

copertura nel quadro economico tra le somme a disposizione 

dell’Amministrazione alla voce “B.8 Spese di Gara e Commissioni di gara”; 

3) Di dare incarico al Responsabile del Procedimento per ogni adempimento 

conseguente al presente deliberato. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   


